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Spørgsmål nr. 288 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I svar på REU alm. del spørgsmål 853 (2015-16) fremgår det, 

at der i perioden 2015 til og med første halvår af 2016 har væ-

ret 1.551 sager, hvor politiet har måttet rykke ud til et asylcen-

ter. På den baggrund bedes oplyst, hvor mange sager på lands-

plan politiet har måttet rykke ud til udenfor landets asylcentre, 

hvor en asylansøger har været involveret, samt oplyse, hvor 

mange af disse sager vedrører personfarlig kriminalitet, seksu-

elle overgreb og tyverier?” 

 

Svar: 

 

1. Jeg ser med stor alvor på asylansøgeres kriminalitet. Udlændinge, som 

søger asyl her i landet, bliver tilbudt tryghed, sikkerhed og ophold, mens 

deres asylansøgning behandles af myndighederne. Det er kun rimeligt, at 

disse asylansøgere overholder de regler, der gælder i Danmark. 

 

Med aftalen om finansloven for 2017 er den landsdækkende monitorering 

af hændelser med tilknytning til asylcentrene intensiveret for at sikre, at 

myndighederne kan iværksætte de nødvendige initiativer lokalt og på 

landsplan. Der vil endvidere inden for den nærmeste fremtid foreligge en 

samlet handlingsplan, der både har fokus på asylcentrene og lokalområdet, 

med henblik på at styrke den forebyggende indsats. 

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis oplyse, at det ikke er muligt 

ved et elektronisk udtræk i politiets systemer at opgøre, hvor 

mange sager politiet kører ud til, der generelt involverer asyl-

ansøgere, idet der alene sker en registrering af en persons til-

hørsforhold, når denne registreres som sigtet i en sag. I de til-

fælde, hvor en person er anmelder, vidne eller forurettet, vil 

den pågældendes tilhørsforhold ikke fremgå af sagen. 

  

Rigspolitiet kan således alene trække oplysninger om, hvor 

mange sager politiet er kørt ud til i den pågældende periode, 

hvor en asylansøger fremgår som sigtet i sagen.  

 

Nedenfor er angivet en opgørelse over, hvor mange sager poli-

tiet er kørt ud til uden for landets asylcentre og nødindkvarte-

ringer i perioden 2015 til og med 1. halvår af 2016, hvor 

mindst én asylansøger er tilknyttet som sigtet. Opgørelsen er 

fordelt på kategorierne personfarlig kriminalitet, sædelighed, 

tyveri samt alt øvrig kriminalitet. Endvidere har Rigspolitiet 
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fundet det hensigtsmæssigt at udarbejdet en særskilt opgørelse, 

der viser hvilke lovovertrædelser kategorien ”tyveri” dækker 

over.  

 

Det skal dog bemærkes, at oplysningerne er behæftet med en 

vis usikkerhed, da tallene baserer sig på blandt andet udtræk 

fra POLSAS, som er et journaliserings- og sagsstyringssystem 

og ikke et egentligt statistiksystem. 

 

Kriminalitetsart Sager 

Personfarlig kriminalitet 109 

Sædelighed 27 

Tyveri 1000 

Alt øvrig kriminalitet 256 

Total 1392 

  
Tyveri fordelt: Sager 

Brugstyveri 11 

Butikstyveri 771 

Indbrud i beboelse mv. 105 

Indbrud i erhvervsejen-

dom 29 

Tyveri fra borger 63 

Tyveri fra personbil mv. 6 

Tyveri fra varebil mv. 1 

Tyveri i øvrigt 14 

Total - Tyveri 1000 

 

Det skal afslutningsvis bemærkes, at antallet af sager ikke siger 

noget om, hvor meget politi der er sendt til stedet, eller hvor-

vidt kørsel til stedet er foretaget under udrykning.” 

 

 


